19.25. GANADO EQUINO: Serie historica del censo

CENSO GANADERO

(miles de animales)

Total animales

Anos
Caballar Mular Asnal
506 1.158 686
321 745 476
282 533 368
266 480 361
261 409 327
266 377 310
256 341 289
251 314 266
262 281 253
255 267 240
257 253 232
242 211 196
242 199 188
246 180 183
250 162 175
253 158 171
254 145 160
252 137 151
248 17 140
238 28 55

(1) Censo en noviembre.
(2) Censo General Ganadero de marzo de 1986.
(3) Censo Agrario, 1999. I.N.E.



